
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

21 сентября 2023 года 
ПРИКАЗ № 418 

Об утверждении Плана мероприятий по 
формированию и оценке функциональной 
грамотности обучающихся общеобразовательных 
организаций Лужского района на 2023-2024 учебный год 

В соответствии с письмом комитета общего и профессионального образования 
Ленинградской области от 25.07.2023 № 19-22298/2023 «Об анализе реализации 
мероприятий муниципальных планов по формированию функциональной грамотности 
школьников», письмом комитета общего и профессионального образования 
Ленинградской области «Об актуализации муниципальных планов по формированию 
функциональной грамотности школьников» 
приказываю: 

1. Утвердить План мероприятий по формированию и оценке функциональной 
грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Лужского муниципального 
района на 2023-2024 учебный год (приложение). 
2. Руководителям общеобразовательных организаций при планировании работы по 
развитию функциональной грамотности обучающихся на 2023-2024 учебный год 
руководствоваться Планом мероприятий по формированию и оценке функциональной 
грамотности обучающихся Лужского муниципального района на 2023-2024 учебный год. 
3. Муниципальному казенному учреждению в системе дополнительного педагогического 
образования (повышения квалификации) «Лужский информационно-методический центр» 
(Наумова Т.Я.) обеспечить выполнение Плана мероприятий по формированию и оценке 
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Лужского 
муниципального района на 2023-2024 учебный год. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заместитель председателя 
комитета образования А.А.Никитина 

Исп.: Илларионова Л.А., 2-21-91 


